ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ TRẤN BA TƠ

 Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 03  năm 2025

 BÁO CÁO

về việc sử dụng, kiểm tra, hoàn thiện dữ liệu hộ tịch đã số hoá

Căn cứ Công văn số 361/UBND ngày 26/02/2025 của UBND huyện Ba Tơ về

việc sử dụng, kiểm tra, hoàn thiện dữ liệu hộ tịch đã số hoá;

UBND thị trấn báo cáo kết quả thực sử dụng, kiểm tra, hoàn thiện dữ liệu hộ

tịch đã số hoá với nội dung như sau:

          1.Về tra cứu thông về tình trạng hôn nhân, phục vụ giải quyết yêu cầu đăng

ký kết hôn theo quy định tại Nghị định số 07/2025/NĐ- CP ngày 09/01/2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch,

quốc tịch, chứng thực và các thủ tục hành chính khác trong lĩnh vực hộ tịch: UBND

thị trấn đang thực hiện, tuy nhiên khi tra cứu cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư về

trình trạng hôn nhân, phục vụ giải quyết yêu cầu đăng ký kết hôn theo quy định tại

Nghị định số 07/2025/NĐ- CP ngày 09/01/2025 với cơ sở dữ liệu hộ tịch bên đăng

ký kết hôn thì thông tin không trùng khớp về Dân tộc.

        2. Sử dụng, kiểm tra, đánh giá mức độ chính xác, đầy đủ, hoàn thiện dữ liệu hộ

tịch đã số hoá: UBND thị trấn kiểm tra, phê duyệt toàn bộ dữ liệu điện tử trên phần

mền hộ tịch https://hotich158.moj.gov.vn và đã đưa vào cơ sở dữ liệu hộ tịch Quốc

gia để sử dụng.

- Đăng ký khai sinh: 4.995 trường hợp.

- Đăng ký khai tử: 694 trường hợp.

- Đăng ký kết hôn:  1.516 trường hợp.

- Đăng ký nhận cha, mẹ, con: 21 trường hợp.

- Xác nhận tình trạng hôn nhân: 582 trường hợp

Qua sử dụng, kiểm tra, hoàn thiện dữ liệu hộ tịch đã số hoá. UBND thị trấn chưa

thấy khó khăn, vướng mắc.

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Tơ kính báo cáo./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT, TP.

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                          KT. CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH

                                Nguyễn Quang Thanh

https://hotich158.moj.gov.vn/

		2025-03-20T10:15:22+0700

		2025-03-20T10:36:31+0700

		2025-03-20T10:36:31+0700

		2025-03-20T10:36:31+0700